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1.  Základné údaje spoločnosti 

 

Obchodné meno               Potraviny FRESH s.r.o. 

Sídlo spoločnosti              Textilná 1, 040 12 Košice 

Registrácia činnosti          Výpis z obchodného registra Okresného súdu Košice I 

                                         Odd.:Sro, vl.č. 25839/V 
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2. Vedenie spoločnosti a organizačná 
štruktúra  

 Labaš Miroslav 

Konateľ spoločnosti 

 

konatel@labas.sk 

 Ing. Urban Miroslav 

Riaditeľ spoločnosti 

 

urban@freshobchod.sk 

  

 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konateľ 

Riaditeľ spoločnosti 

Obchodní manažéri Regionálni manažéri 

Asistentka  

riaditeľa 

Účtovník 

Obchodný manažér pre 

veľkoobchodný sortiment 

Obchodný manažér pre 

priame dodávky 

 

Obchodný manažér pre 

privátne značky 

 

Regionálny manažér pre 

Košický kraj 

 Regionálny 

manažér Prešovský kraj 

 
Regionálny manažér pre 

Banskobystrický kraj 

 Regionálny manažér pre 

Žilinský kraj 

 Regionálny manažér pre 

Bratislavský, Nitrianský, 

Trnavský kraj 

  

Manažér vernostného 

systému 
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3. Predmet činnosti 
 

 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 

iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu     

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb     

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby     

- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov     

- skladovanie     

- baliace činnosti, manipulácia s tovarom     

- faktoring a forfaiting    

- finančný lízing     

- prenájom hnuteľných vecí   

- administratívne služby   

- vydavateľská činnosť   

- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti   

- organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí  

- čistiace a upratovacie služby      

- reklamné a marketingové služby     

- prieskum trhu a verejnej mienky  

- nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t 

vrátene prípojného vozidla 

- poskytovanie úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne bez 

verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt 

- sprostredkovanie poskytovania úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov 

získaných výlučne bez verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt 
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4. Komentár k výsledkom činnosti 
 
 
   Sieť má viac ako 800 spokojných členov. Od roku 2010 združuje maloobchodné 

prevádzky, ktoré vďaka svojmu členstvu v sieti využívajú množstvo výhod. 

Prácu silného partnera oceňujú samotné prevádzky a najmä ich zákazníci. Výhodné ceny, 

pravidelné akcie, zľavy a široká ponuka kvalitných privátnych produktov, sú to čím 

spoločnosť upevňuje svoju pozíciu na trhu. Svojím členom ponúka hneď niekoľko výhod: 

Marketingová podpora 

• MO predáva pod známym logom a tým získava väčšiu dôveru zákazníkov. 

• využitie moderného softvéru na automatické objednávanie tovaru  

• možnosť získať alebo zakúpiť si svetelné reklamné označenie predajne. 

• personál, vďaka jednotnému oblečeniu, pôsobí profesionálnejšie. 

• zapojením sa do FRESH vernostného programu získavajú zákazníci ďalšie výhody. 

Osobný prístup 

• tím skúsených obchodných manažérov sa stará rovnako o všetkých členov. 

• dominantné postavenie spoločnosť získava aj vďaka neustálemu rastu siete. 

• zohľadňuje tradície a kvalitu. 

Zodpovednosť 

• Sieť zásobujú tri veľkoobchody  

• Podporuje slovenských výrobcov  

• Pre zákazníkov siete dodávajú Potraviny FRESH s.r.o. vlastné produktové línie 

 Hodnoty FRESH 
Zdravie - Fresh znamená čerstvosť. V prvom rade je to čerstvosť potravín,  ale i čerstvosť 

značky, ktorú pre zákazníkov vytvára.  

 

Udržateľný rozvoj - spoločnosť si uvedomuje, že z prírody si nemôže len brať, ale potrebuje 

jej späť aj niečo vrátiť a starať sa o to, aby sme jej svojim konaním škodili čo najmenej - iba 

takto môžeme udržať dlhodobý rozvoj našej spoločnosti.  
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Kvalita a cena - spoločnosť má záujem na predaji výrobkov s najlepším pomerom kvality a 

ceny. Zloženie  privátnych produktov je vyberané a limituje sa v nich obsah emulgátorov a 

iných umelých zložiek. Hľadajú sa zdravšie alternatívny vo forme bio produktov, kde 

sledujeme zloženia aj nad rámec legislatívnych požiadaviek. Heslom spoločnosti je, že „pre 

čerstvé, zdravé a kvalitné potraviny, kozmetiku a bežný spotrebný tovar nemusíte chodiť 

ďaleko, sme všade tam, kde bývate a pracujete.“  

Podpora regiónu - niekedy máme pocit, že máme priveľa všetkého. Z mora produktov, 

potravín a spotrebného tovaru je náročné si vybrať to, čo je pre nás najlepšie. Spoločnosť 

vyhľadáva produkty, ktoré vyrábajú lokálni a slovenskí výrobcovia. 

 

 

Akciový Leták      

Miera tržieb, ktoré zákazníci minú v maloobchode v akciách je na Slovensku vysoká oproti 

okolitým štátom.  

Spoločnosť vydala celkom 17 letákových  akcií počas roka. Leták obsahuje mimo 

akciových výrobkov aj recept z privátnych značiek FRESH a zaujímavosti z oblasti 

spoločenského života, pohľad významných osobností na stravu, a stravovanie. V letákových 

akciách podľa geografie boli dosiahnuté výnosy:   

- Tuzemský dodávatelia             3 136 844,43 EUR 

- Zahraničný dodávatelia (EÚ)        50 350,-  EUR 

Letákové akcie tvoria aj privátne značky, z ktorých výnosy boli dosiahnuté výnosy : 

- Tuzemských dodávateľov        186 146,- EUR 

- Zahraničný dodávatelia (EÚ)       5 300,- EUR 

 

Súčasťou letákových akcií je aj časť SEZÓNA I,II,III, IV. Dosiahnuté výnosy:  

- Tuzemských dodávateľov.        69 621,90 EUR 

- Zahraničný dodávatelia (EÚ)      9 200,- EUR 
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Občasník FREŠÁČIK 

Spoločnosť FREŠÁČIK  vydáva od roku 2012. Poslaním tohto občasníka je 

prezentovať spoločnosť, prinášať informácie o novinkách čo sa týka privátnych značiek, 

dianí v spoločností, o nových prevádzkach, informácie o jednotlivých potravinárskych 

komoditách. Nechýbajú ani vtipy z oblasti potravinárstva a osemsmerovka. Prostredníctvom 

„FREŠÁČIKA“ sú zákazníci oboznámení so súčasnými plánmi  spoločnosti. V roku 2018 boli 

vydané celkovo 4 čísla, každé číslo v počte 30 000 ks. 

 

Marketingové aktivity 

 V roku 2018 sa spoločnosť Potraviny FRESH s.r.o. taktiež stala oficiálnym 

partnerom Medzinárodného Maratónu Mieru v Košiciach.  

Košický MMM je najstarší maratón v Európe, po Bostone druhý najstarší na svete. Zo 

skromných pretekov, ktorých históriu začalo písať 28. októbra 1924 sa stalo najmasovejšie 

bežecké podujatie na Slovensku. Okrem bežcov sa ho zúčastňujú aj korčuliari, handbikeri 

športovci so zdravotným postihnutím a rodiny s deťmi na minimaratóne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kongres Samoška  

 Spoločnosť Potraviny FRESH s.r.o. sa aj tento rok zúčastnila kongresu Samoška 

Košice kde bola hlavnou témou „Komunikácia podľa etikety“. Druhou najvýznamnejšou témou 

bolo „Akú úlohu zohrávajú privátne značky v maloformátových predajniach“. 
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 Kongres Samoška Trenčín priniesol zaujímavé poznatky prostredníctvom prednášky 

„ Ako viesť ľudí a dosiahnuť úspech v podnikaní“, Ďalej to bola téma „Pokladničná zóna : 

Maximalizuje impulzný predaj“, či „Ako v dnešnej dobe budovať fungujúci pracovný tím 

predajne“. 

 

Média 

 Na propagíciu spoločnosti boli použité média: 

• Rádio Jemné v celkovom počte 170 spotov 

• Rádio Košice v celkovom počte 3180 spotov 

• Rádio Expres v celkovom počte 150 spotov 

 

 Sociálna sieť 

 

Spoločnosť  využíva na propagáciu aj sociálnu sieť Facebook, kde má založenú 

vlastnú stránku „Potraviny FRESH“. Zverejňuje tu nové čísla aktuálnych letákov, nové 

prevádzky, zaujímavosti o potravinách. Organizuje tu rôzne súťaže, inšpiruje zákazníkov 

zdravými receptami.  

Táto stránka a jej obsah má slúžiť ako komunikačný kanál medzi spoločnosťou a 

fanúšikmi. Ambíciou je informovať, a trochu aj pobaviť. Fanúšikov si váži a očakáva 

konštruktívnu kritiku, ktorá dokáže „FRESH“ posúvať stále ďalej. 
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Spotrebiteľské súťaže 

 Ako každý rok aj v tomto roku bol v narodeninovej súťaži hlavnou cenou osobný 

automobil, ktorý bol hlavnou výhrou aj v súťaži veľkonočnej a s FIGAROM. Ďalšou nie menej 

zaujímavou výhrou bolo aj 10 skútrov, LED TV a mnoho ďalších hodnotných výhier. 

 

 

 

 

 

  

 

 Enviromentálna politika 

 Spoločnosť Potraviny FRESH s.r.o. v rámci svojej environmentálnej politiky zvýšilo 

predaj ekologického obalového materiálu: 

a) Rozložiteľné „OXOBIODEGRADOVATEĽNÉ“ a recyklované tašky. 

Z tejto fólie máme vyrobené: 

- tašky s ušami  

- košielková taška 

 

Výrobný proces - fólia sa pripravuje z najkvalitnejších materiálov HDPE. Pri výrobe 

fólie je použitá recyklovaná HDPE fólia v min. objeme 50%.Z výrobného hľadiska sa 

pridáva pri extrúzií granúl aditív d2w, ktorý zabezpečuje rozpad fólie. Ihneď po 

extrúzií/vyfúkaní fólie nastávajú okamžite a nezvratné procesy vedúce k postupnému 

rozpadu fólie.  
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Zloženie Tašiek - HDPE 50% primárny materiál + HDPE min. 50% recyklovaný materiál 

+ D2W aditív + Farbivo na potlač . Taška košielkováLDPE 50% primárny materiál  + 

LDPE min. 50% recyklovaný materiál  + D2W aditív +  Farbivo na potlač .  

 

Doba trvanlivosti - samotná rýchlosť rozpadu fólie závisí najmä od okolitých vonkajších 

podmienok. Ak nastanú tzv. ideálne podmienky (slnko a UV žiarenie, vlhkosť, striedanie 

teplôt, atď...), proces rozpadu prebieha rýchlejšie. Doba trvanlivosti je v priemerne 18-36 

mesiacov 

 

b)  Rozložiteľné/recyklované R-PET fólie. 

      Z tejto fólie máme vyrobné multifunkčné odnosné tašky. 

Výrobný proces - fólia sa pripravuje re-granuláciou použitých a zozbieraných PET 

FLIAŠ. Fólia sa charakterizuje ako 100% R-PET. 

Zloženie Tašiek - 100% R-PET materiál taška + 100% recyklovaný polypropylén uši + 

Farbivo na potlač  

Doba trvanlivosti - samotná rýchlosť rozpadu a trvanlivosť závisí najmä od okolitých 

vonkajších podmienok.  Doba trvanlivosti rozpadu fólie je v priemerne 5 rokov.  

 

5. Hospodársky výsledok hospodárenia      

spoločnosti 

 

Spoločnosť ukončila hospodársky rok schválením hospodárskeho výsledku, ktorý 

predstavuje za rok 2018 po zdanení sumu 2 096 036,15 EUR. Zisk bude rozdelený podľa 

Rozhodnutia jediného spoločníka pri výkone pôsobnosti mimoriadneho valného 

zhromaždenia. 

Spoločnosť Potraviny FRESH s.r.o. je v súlade s § 19 ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. 

o účtovníctve našej spoločnosti vzniká povinnosť mať účtovnú závierku overenú audítorom.  
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6.  Udalosti osobitého významu 

 

Prieskum trhu 

 Spoločnosť si nechala spraviť prieskum trhu, aby získala verejnú mienku značky 

FRESH.  Reťazec Fresh má v mestách vysokú znalosť značky.  Je obchodom, kde aspoň 

občasne nakupuje 80% respondentov a 32% nakupuje pravidelne. Je prvou voľbou pri 

nákupe zdravých potravín. Ponúka najmä čerstvosť produktov a zákazníci ho obľubujú aj z 

dôvodu nákupu privátnych značiek. Všetky asociácie, ktoré sa spájajú s reťazcom Fresh sú 

skôr pozitívne, najmä u zákazníkov obchodu Fresh. Tí, čo vnímajú tento rozdiel a nakupujú 

v predajniach Fresh plus, ho hodnotia ako obchod so širšou ponukou zdravých a Bio 

produktov. Značka Fresh plus má potenciál na získanie nových zákazníkov, a to aj z mladšej 

vekovej skupiny. 

Organizačná štruktúra, štatistika 

Pre optimálne využívanie manažmentu a pracovníkov k dosiahnutiu cieľov 

organizácie si spoločnosť nechala vypracovať organizačnú štruktúru. Vypracovaním 

štatistikami jednotlivých činnosti zamestnancov spoločnosť začala skúmať a hodnotiť 

produkciu jednotlivých činnosti zamestnancov v spoločnosti. Týmto si chce spoločnosť 

zabezpečiť zefektívnenie prác v spoločnosti.    

Vernostný program  

Vernostné karty je možné využiť iba v prevádzkach, ktoré sú zapojené do  programu 

„EMA“.  V roku 2018 vo vernostnom programe bolo evidovaných celkom 42150 kariet 

FRESH čo si vyžiadalo prijatie pracovníka samostatne pre tento program. Karta FRESH sa 

teší veľkej obľube vďaka okamžitej zľave 

               spotrebiteľským súťažiam  

                                                        každdý týždeň akcia 

                                                        registrácii účteniek do bločkovej lotéria za zákaznika.                                                          
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V čase keď privátne značky prichádzali na slovenský trh, zákazníci ich vnímali ako 

lacnú alternatívu k značkovým výrobkom, a pripisovali im aj horšiu kvalitu. V súčasnosti ich 

zákazníci vnímajú ako výhodnú kvalitu za rozumnú cenu. Spoločnosť potraviny Fresh s.r.o. 

sa chce odlíšiť od konkurencie a preto chce pokračovať vo vývoji prémiových radoch svojich 

výrobkov. Chce poskytnúť zákazníkom výrobky, ktoré nikde inde nenájdu.     

Cieľom spoločnosti Potraviny FRESH s.r.o. je predávať poctivé a kvalitné potraviny bez 

zbytočných škodlivých konzervantov a chemických prídavných látok. Vytvárať priateľský 

priestor malých i väčších predajní. 

Spoločnosť chce ponúknuť kvalitné potraviny za férové ceny v blízkosti domova zákazníkov. 

Prostredníctvom privátnych značiek FRESH Bio a FRESH Healthy Living prináša alternatívu 

klasických značiek vo forme výrobkov, ktoré sa vyznačujú nižším obsahom konzervantov a 

škodlivých prídavných látok. Preto môžeme predávať zdravšie potraviny za prijateľné ceny. 

Heslom spoločnosti je, že „pre čerstvé, zdravé a kvalitné potraviny, kozmetiku a bežný 

spotrebný tovar nemusíte chodiť ďaleko, sme všade tam, kde bývate a pracujete.“  

 

8. Oblasť výskumu a vývoja 

  

 Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v tuzemsku, ani v zahraničí 

 

9. Organizačná Zložka 

  

 Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v tuzemsku, ani v zahraničí 

7. Predpoklad vývoja spoločnosti 
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10. Správa nezávislého audítora 
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11. Účtovná závierka 
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